

法官助理遴聘訓練業務管理及考核辦法第一條、第十七條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第一條 本辦法依法院組織法第十二條第四項規定訂定之。</p> <p>本辦法所稱之法院，係指最高法院、臺灣高等法院暨所屬法院及其分院、福建高等法院金門分院、福建金門地方法院及福建連江地方法院。</p> <p>各級法院法官助理之遴聘、訓練、業務、管理及考核事項，除司法院另有規定外，依本辦法規定辦理，各級法院亦得自行訂定補充規定規範之。</p>	<p>第一條 本辦法依法院組織法第十二條第九項規定訂定之。</p> <p>本辦法所稱之法院，係指最高法院、臺灣高等法院暨所屬法院及其分院、福建高等法院金門分院、福建金門地方法院及福建連江地方法院。</p> <p>各級法院法官助理之遴聘、訓練、業務、管理及考核事項，除司法院另有規定外，依本辦法規定辦理，各級法院亦得自行訂定補充規定規範之。</p>	<p>一、法院組織法第十二條第九項已修正移列為第四項，爰配合修正第一項。</p> <p>二、第二項、第三項未修正。</p>
<p>第十七條 法官助理之在職訓練，各法院得視業務狀況，依下列規定辦理：</p> <p>一、由訴訟轄區二審法院統籌辦理。</p> <p>二、各聘用法院自行辦理。</p> <p>三、選派法官助理參加<u>法官學院</u>定期舉辦之在職訓練。</p> <p>司法院各單位至各法院舉辦研討會時，得視業務狀況，酌撥名額供法官助理參加。</p>	<p>第十七條 法官助理之在職訓練，各法院得視業務狀況，依下列規定辦理：</p> <p>一、由訴訟轄區二審法院統籌辦理。</p> <p>二、各聘用法院自行辦理。</p> <p>三、選派法官助理參加司法人員研習所定期舉辦之在職訓練。</p> <p>司法院各單位至各法院舉辦研討會時，得視業務狀況，酌撥名額供法官助理參加。</p>	<p>一、因應司法人員研習所更名為法官學院，爰修正第一項。</p> <p>二、第二項未修正。</p>